
F0240_1 - ‘’Le tracé TGV au-delà de Liège’’ 

 

1                 

00:00:00 Titre : « La SNCB et TUC Rail présentent » « Le tracé TGV au-delà de 
Liège » 

00:00:12 Passage d’un Thalys. 
00:00:24 Carte des lignes à grande vitesse en Belgique. 
00:01:43 Carte comprenant le tracé de la ligne à grande vitesse entre Waremme 

et la frontière allemande. 
00:01:57 Carte du tracé entre Chênée et Herve. 
00:02:24 Passage d’un Thalys. 
00:02:37 Images aériennes partant de la gare de Liège-Guillemins. Nous 

traversons la Meuse et survolons Kinkempois et la gare d’Angleur. 
00:03:50 Nous croisons la E25 et le tracé passe le long du site de la Veille 

Montagne et au-dessus de l’Ourthe. 
00:04:10 Après la gare de Chênée, la ligne à grande vitesse quitte le tracé de la 

ligne 37 et suit la ligne 38 Chênée – Battice mise hors service. 
00:04:44 Simulation par ordinateur sur des images aériennes du tracé depuis 

l’ancien pont ferroviaire et le nouveau viaduc à Chênée au-dessus de la 
Vesdre. La ligne à grande vitesse quitte ensuite le tracé de la ligne 38. 

00:05:21 Implantation du tunnel de Chênée-Soumagne de 6 km de long. Nous 
suivons le tracé et survolons Chaudfontaine. 

00:08:43 Vue sur le puits d’entrée au « Bay-Bonnet ». Les gravats sont évacués 
du tunnel au moyen d’une chargeuse « skid steer ». 

00:09:12 Implantation de la zone de chantier au « Bay-Bonnet ». 
00:10:05 Le tracé quitte Fléron en direction d’Olne et de Soumagne. 
00:11:13 Simulation par ordinateur de l’endroit où la ligne à grande vitesse 

refait surface. 
00:11:33 Nous survolons plusieurs vallons. 
00:12:07 Simulation par ordinateur du tracé et de la tranchée à hauteur du 

château de Wégimont. 
00:12:29 Implantation du passage souterrain à hauteur de la rue Célestin 

Demblon. 
00:13:06 Simulation par ordinateur des environs à hauteur de la rue Célestin 

Demblon, et du viaduc et du pont. 
00:13:32 Nous continuons à survoler le tracé. 
00:14:40 Simulation par ordinateur des environs de la tranchée couverte près 

de la « Voie des Maçons ». 
00:15:20 Nous suivons le tracé jusqu’à Herve. 
00:15:52 Simulation par ordinateur à l’approche du viaduc de Herve. 
00:16:13 Nous volons jusqu’à l’implantation du viaduc de Herve le long de la 

E40. 
00:17:08 Simulation par ordinateur du viaduc de Herve. 
00:17:13 Passage d’un Thalys. 



F0240_1 - ‘’Le tracé TGV au-delà de Liège’’ 

 

2                 

00:17:23 Titre : « Réalisation : Département transport Services Généraux Tuc 
Rail Images héli W. Robberechts 1994 SNCB © 1997 » 

00:12:37 Fin. 
 


